ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОТАЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
«19»  сентября 2014 год                                                                                                                №280

с. Ново - Талицы
О внесении изменений в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года  № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоталицкого сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Новоталицкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Новоталицкого сельского поселения от 18 декабря 2013 года № 244 «О бюджете Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

          в пункте 1 цифры «116346,1» заменить цифрами «116434,7»;

          в пункте 2 цифры «117226,1» заменить цифрами «116963,5»;
в  пункте 3 цифры «880,0» заменить цифрами «528,8»;

2) в части 6 статьи 4:

     в подпункте а) цифры «681,7» заменить цифрами «630,3»;

3) в части 1 статьи 5:

  в абзаце 2 цифры «23082,7» заменить цифрами «21724,7»;

4) в приложении 1:
по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55818,8» цифры «55818,8» заменить цифрами «55767,4»;
по строке «000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 681,7» цифры «681,7» заменить цифрами «630,3»;
по строке «000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 681,7» цифры «681,7» заменить цифрами «630,3»:
по строке «100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 249,4» цифры «249,4» заменить цифрами «242,4»;
по строке «100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 5,2» цифры «5,2» заменить цифрами «5,1»;
по строке «100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 404,0» цифры «404,0» заменить цифрами «359,8»;
по строке «100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 23,1» цифры «23,1» заменить цифрами «23,0»;

по строке  «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60527,3» цифры «60527,3» заменить цифрами «60667,3»;
по строке   «000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 60372,7» цифры «60372,7» заменить цифрами «60512,7»;

по строке  «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 47019,2» цифры «47019,2» заменить цифрами «47159,2»;
после строки «002 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 8230,9» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 140,0»;

«002 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 140,0»;

по строке «ВСЕГО 116346,1» цифры «116346,1» заменить цифрами «116434,7»;
        5) в приложении 3:

после строки «002 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» дополнить строкой следующего содержания:

«002 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
6) дополнить приложение 5 таблицей 5.5 следующего содержания:

 «Таблица 5.5

Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета Новоталицкого сельского поселения  на 2014 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма изменений, тыс.руб.

	Администрация Новоталицкого сельского поселения
	002

	-262,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	99 П 0П03
	200
	-3,2

	Иные бюджетные ассигнования
	002
	01
	04
	99 П 0П03
	800
	+3,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	002
	04

	+1460,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	04
	09

	+781,4

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	04
	09
	09 0 0000

	+781,4

	Содержание и текущий ремонт дорог внутри населённых пунктов
	002
	04
	09
	09 0 Л107

	+781,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	09 0 Л107
	200
	+781,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	002
	04
	12

	+679,0

	Муниципальная программа «Территориальное планирование и планировка территорий в Новоталицком сельском поселении»
	002
	04
	12
	06 0 0000

	+679,0

	Выполнение топографической съёмки территории населённых пунктов Новоталицкого  сельского поселения
	002
	04
	12
	06 0 Ч207

	+424,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	04
	12
	06 0 Ч207
	500
	+424,0

	Разработка чертежей градостроительного плана земельных участков, находящихся на территории Новоталицкого сельского поселения
	002
	04
	12
	06 0 Ч307

	+255,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	04
	12
	06 0 Ч307
	500
	+255,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	05

	-1827,0

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	+110,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения»
	002
	05
	01
	08 0 0000

	+110,0

	Подпрограмма «Приобретение и продажа имущества, оформление прав муниципальной собственности на объекты недвижимости»
	002
	05
	01
	08 1 0000

	+110,0

	Изготовление технической документации
	002
	05
	01
	08 1 Я107

	+100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	08 1 Я107
	200
	+100,0

	Оценка рыночной стоимости имущества
	002
	05
	01
	08 1 Я207

	+10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	01
	08 1 Я207
	200
	+10,0

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	-2037,0

	 Муниципальная программа «Улучшение состояния коммунальной инфраструктуры, качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, обеспечение комфортным жильём и объектами социальной инфраструктуры населения Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	02
	02 0 0000

	-2000,0

	Подпрограмма «Развитие газификации поселения Новоталицкого сельского поселения»
	002
	05
	02
	0240000

	-2000,0

	Строительство двух газовых котельных в с. Ново-Талицы
	002
	05
	02
	02 4 Ш707

	-1000,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	05
	02
	02 4 Ш707
	500
	-1000,0

	Разработка проектной документации на строительство газовых котельных в д. Михалево
	002
	05
	02
	02 4 Ш807

	-915,3

	Межбюджетные трансферты
	002
	05
	02
	02 4 Ш807
	500
	-915,3

	Газификация д.Зыбиха
	002
	05
	02
	02 4 Ш907

	-84,7

	Межбюджетные трансферты
	002
	05
	02
	02 4 Ш907
	500
	-84,7

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	02
	13 0 0000

	-37,0

	Газификация жилых домов ПК «Михалёво»
	002
	05
	02
	13 0 Ж107

	-37,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	05
	02
	13 0 Ж107
	500
	-37,0

	Благоустройство
	002
	05
	03

	+100,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Новоталицкого  сельского поселения»
	002
	05
	03
	11 0 0000

	+100,0

	Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения»
	002
	05
	03
	11 2 0000

	+100,0

	Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан
	002
	05
	03
	11 2 Ц807

	+100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	11 2 Ц807
	200
	+100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	08

	+140,0

	Культура
	002
	08
	01

	+140,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новоталицком  сельском поселении»
	002
	08
	01
	03 0 0000

	+140,0

	Подпрограмма «Обновление материально-технической базы»
	002
	08
	01
	03 4 0000

	+140,0

	Библиотечное обслуживание населения
	002
	08
	01
	03 4 8071

	+140,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	03 4 8071
	200
	+140,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	002
	10

	-36,0

	Пенсионное  обеспечение
	002
	10
	01

	-36,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на территории Новоталицкого  сельского поселения
	002
	10
	01
	01 0 0000

	-36,0

	Подпрограмма «Выплата муниципальных пенсий»
	002
	10
	01
	01 1 0000

	-36,0

	Выплата муниципальных пенсий за выслугу лет
	002
	10
	01
	01 1 Ф107

	-36,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	002
	10
	01
	01 1 Ф107
	300
	-36,0

	ВСЕГО:

	-262,6

»;
7) в приложении 7:
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 7815,8» цифры «7815,8» заменить цифрами «9276,2»;

по строке  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7727,8» цифры «7727,8» заменить цифрами «8509,2»;

по строке  «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 88,0» цифры «88,0»  заменить цифрами «767,0»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 76045,3» цифры «76045,3» заменить цифрами «74218,3»;

по строке «Жилищное хозяйство 05 01 53584,5» цифры «53584,5» заменить цифрами «53694,5»;

по строке  «Коммунальное хозяйство 05 02 12090,8» цифры «12090,8» заменить цифрами «10053,8»;

по строке  «Благоустройство 05 03 10370,0» цифры «10370,0» заменить цифрами «10470,0»;

по строке  «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 8062,1» цифры «8062,1» заменить цифрами «8202,1»;

по строке  «Культура 08 01 8062,1» цифры «8062,1» заменить цифрами «8202,1»;

по строке  «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 544,6» цифры «544,6» заменить цифрами «508,6»;

по строке  «Пенсионное  обеспечение 10 01 99,5» цифры «99,5» заменить цифрами «63,5»;

по строке «ВСЕГО 117226,1» цифры «117226,1» заменить цифрами «116963,5»;
8) в приложении 9:
по строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на территории Новоталицкого сельского поселения» 01 0 0000 99,5» цифры «99,5» заменить цифрами «63,5»;
по строке  «Подпрограмма «Выплата муниципальных пенсий» 01 1 0000 72,0» цифры «72,0» заменить цифрами «36,0»;

по строке  «Выплата муниципальных пенсий за выслугу лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 01 1  Ф107 360 72,0» цифры «72,0» заменить цифрами «36,0»;

по строке  «Муниципальная программа «Улучшение состояния коммунальной инфраструктуры, качества предоставления жилищно-коммунальных услуг, обеспечение комфортным жильем и объектами социальной инфраструктуры населения Новоталицкого сельского поселения» 02 0 0000 2445,1» цифры «2445,1» заменить цифрами «445,1»;
по строке «Подпрограмма «Развитие газификации населения» 02 4 0000 2000,0» цифры «2000,0» заменить цифрами «445,1»;

по строке «Строительство двух газовых котельных в с.Ново-Талицы (Межбюджетные трансферты) 02 4 Ш707 500 1000,0» цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Разработка ПСД на строительство газовых котельных в д.Михалево (Межбюджетные трансферты) 02 4 Ш807 500  915,3» цифры «915,3» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Газификация д.Зыбиха (Межбюджетные трансферты) 02 4 Ш907 500 84,7» цифры «84,7» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Муниципальная программа «Развитие культуры в Новоталицком сельском поселении» 03 0 0000 6154,3» цифры «6154,3» заменить цифрами «6294,3»;

после строки «Библиотечное обслуживание населения (Межбюджетные трансферты) 03 3 Б307 500 3544,6» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Обновление материально-технической базы» 03 4 8071 140,0»;

«Обновление материально-технической базы (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 4 8071 200 140,0»;
по строке «Муниципальная программа «Территориальное планирование и планировка территорий в Новоталицком сельском поселении» 06 0 0000 88,0» цифры «88,0» заменить цифрами «767,0»;

по строке «Выполнение топо​графической съемки территории населен​ных пунктов Новоталицкого сельского поселения (Межбюджетные трансферты) 06 0 Ч207 500 48,0» цифры «88,0» заменить цифрами «472,0»;
по строке «Разработка чертежей градостроительного плана земельных участков, находя​щихся на территории Новоталицкого  сельского поселения (Межбюджетные трансферты) 06 0 Ч307 500 40,0» цифры «40,0» заменить цифрами «295,0»;
по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Новоталицкого сельского поселения» 08 0 0000 4934,0» цифры «4934,0» заменить цифрами «5044,0»;

по строке «Подпрограмма «Приобретение и продажа имущества, оформление прав муниципальной собственности на объекты недвижимости» 08 1 0000 223,2» цифры «223,2» заменить цифрами «333,2»;

по строке «Изготовление технической документации(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 1 Я107 200 203,2» цифры «203,2» заменить цифрами «303,2»;
по строке «Оценка рыночной стоимости имущества(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 1 Я207 200 20,0» цифры «20,0» заменить цифрами «30,0»;

 по строке «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоталицкого сельского поселения» 09 0 0000 7727,8» цифры «7727,8» заменить цифрами «8509,2»;

по строке «Содержание и текущий ремонт дорог внутри населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 09 0 Л107 200 7619,8» цифры «7619,8» заменить цифрами «8401,2»;
по строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Новоталицкого сельского поселения» 11 0 0000 10370,0» цифры «10370,0» заменить цифрами «10470,0»;

по строке «Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения» 11 2 0000 7170,0» цифры «7170,0» заменить цифрами «7270,0»;
по строке «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 2 Ц807 200 6100,0»  цифры «6100,0» заменить цифрами «6200,0»;
по строке «Муниципальная программа «Устойчивое развитие территорий Новоталицкого сельского поселения» 13 0 0000 607,9» цифры «607,9» заменить цифрами «570,9»;

по строке «Газификация жилых домов ПК «Михалево» (Межбюджетные трансферты) 13 0 Ж107 500 37,0» цифры «37,0» заменить цифрами «0,0»;
по строке «Местная администрация (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 П0П03 200 2771,2» цифры «2771,2» заменить цифрами «2768,0»;
по строке «Местная администрация (Иные бюджетные ассигнования) 99П0П03 800 79,4» цифры «79,4» заменить цифрами «82,6»;
по строке «ВСЕГО: 117226,1» цифры «117226,1» заменить цифрами «116963,5»;
9) в приложении 11:
по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 880,0» цифры «880,0» заменить цифрами «528,8»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 880,0» цифры «880,0» заменить цифрами «528,8»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -116346,1» цифры «-116346,1» заменить цифрами «-116434,7»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -116346,1» цифры «-116346,1» заменить цифрами «-116434,7»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -116346,1» цифры «-116346,1» заменить цифрами «-116434,7»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -116346,1» цифры «-116346,1» заменить цифрами «-116434,7»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 117226,1» цифры «117226,1» заменить цифрами «116963,5»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 117226,1» цифры «117226,1» заменить цифрами «116963,5»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 117226,1» цифры «116346,1» заменить цифрами «116963,5»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 116346,1» цифры «116346,1» заменить цифрами «116963,5».
Статья 2.
Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоталицкого сельского  поселения

Ивановского муниципального района:                                 Р.В. Колокольчиков